
Обґрунтування 

до питання про схвалення проєкту рішення,  

що має ознаки регуляторного акта, - постанови НКРЕКП  

«Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП» (щодо удосконалення 

підходу до формування десятирічних Планів розвитку газотранспортної 

системи, газорозподільних систем та газосховищ). 

Відповідно до положень статті 17 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики» (далі – Закон 

про НКРЕКП) для ефективного виконання завдань державного регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг НКРЕКП розробляє та затверджує 

нормативно-правові акти, зокрема кодекси газотранспортної системи, 

газорозподільних систем та газосховищ, а також ініціює внесення змін до них. 

На виконання вимог статті 4 Закону України «Про ринок природного газу» 

постановами НКРЕКП від 30.09.2015 № 2493, № 2494 та № 2495 затверджено 

Кодекс газотранспортної системи (далі – Кодекс ГТС), Кодекс газорозподільних 

систем (далі – Кодекс ГРМ) та Кодекс газосховищ, дія яких поширюється на всіх 

суб’єктів ринку природного газу. 

З метою удосконалення підходу до формування десятирічних Планів 

розвитку газотранспортної системи, газорозподільних систем та газосховищ (далі 

– Плани розвитку) виникла необхідність внесення змін до зазначених кодексів. 

 У зв’язку з цим Департаментом із регулювання відносин у  нафтогазовій 

сфері розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких 

постанов НКРЕКП», яким, зокрема, передбачається внесення змін до Кодексу 

ГТС, Кодексу ГРМ та Кодексу газосховищ. Зазначений проєкт постанови має 

ознаки регуляторного акта. 

Основними змінами до Кодексу ГТС, Кодексу ГРМ та Кодексу газосховищ 

є надання можливості операторам газотранспортної системи, газорозподільних 

систем та газосховищ подавати Плани розвитку в електронному вигляді з 

накладенням кваліфікованого електронного підпису. 

Враховуючи викладене, Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує:  

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких 

постанов НКРЕКП». 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕКП» разом з матеріалами, що обґрунтовують необхідність 

його прийняття, на офіційному вебсайті НКРЕКП (www.nerc.gov.ua) з метою 

одержання зауважень і пропозицій. 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин  

у нафтогазовій сфері                                                        Олександр КОСЯНЧУК 

http://www.nerc.gov.ua/


ПРОЄКТ 

 

 

 

           
                                      

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

ПОСТАНОВА 

____________________ Київ        № _______________ 

 

 

Про затвердження Змін  

до деяких постанов НКРЕКП 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок природного газу» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,   

  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Затвердити Зміни до деяких постанов Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що 

додаються. 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                        Юрій ВЛАСЕНКО 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

_____________ № _________ 

 

Зміни 

до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

 

1.  У розділі V Кодексу газотранспортної системи, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  від 30 вересня 2015 року № 2493, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за                   

№ 1378/27823: 

1) у главі 3: 

пункт 12 викласти в такій редакції:  

«План розвитку та матеріали, які надаються як обґрунтування розділів 

плану розвитку, повинні бути підписані з використанням кваліфікованого 

електронного підпису керівника оператора газотранспортної системи або 

уповноваженої ним особи (із наданням копії документа, що підтверджує 

повноваження такої особи на підписання плану розвитку та відповідних 

матеріалів, у разі якщо вони підписані не керівником) з дотриманням вимог 

законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та 

«Про електронні довірчі послуги».»; 

 

2) у главі 4:  

абзац перший пункту 1 доповнити реченням такого змісту: «План 

розвитку подається в електронній формі у форматах «docx», «xls» або «xlsx» із 

накладенням кваліфікованого електронного підпису керівника оператора 

газотранспортної системи або уповноваженої ним особи (із наданням копії 

документа, що підтверджує повноваження такої особи на підписання плану 

розвитку, у разі якщо він підписаний не керівником) у системі електронної 

взаємодії (СЕВ) та на електронну адресу Регулятора investgas@nerc.gov.ua з 

дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та 

електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги».»; 

абзац перший пункту 5 викласти в такій редакції: 

«Якщо під час розгляду плану розвитку виникають питання щодо 

недостатності обґрунтування окремих заходів плану розвитку, Регулятор може 

ініціювати проведення їх експертизи. У такому разі розгляд плану розвитку 

mailto:investgas@nerc.gov.ua.


2 

 

зупиняється на період, необхідний для проведення такої експертизи, про що 

Регулятор письмово повідомляє оператора газотранспортної системи.»;  

пункти 6 та 7 замінити одним новим пунктом такого змісту: 

«6. Електронна форма затвердженого Регулятором плану розвитку 

оприлюднюється оператором газотранспортної системи шляхом розміщення на 

своєму офіційному вебсайті протягом десяти робочих днів з дня прийняття 

рішення Регулятором про затвердження плану розвитку та зберігається на 

ньому не менше трьох років.». 

У зв’язку з цим пункти 8 та 9  вважати відповідно пунктами 7 та 8.                                                       

 

2. У розділі IV Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494,  

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за                   

№ 1379/27824: 

1) у главі 3: 

пункт 13 викласти в такій редакції: 

«План розвитку та матеріали, які надаються як обґрунтування розділів 

плану розвитку, повинні бути підписані з використанням кваліфікованого 

електронного підпису керівника Оператора ГРМ або уповноваженої ним особи 

(із наданням копії документа, що підтверджує повноваження такої особи на 

підписання плану розвитку та відповідних матеріалів, у разі якщо вони 

підписані не керівником) з дотриманням вимог законів України «Про 

електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні 

довірчі послуги».»; 

 

2) у главі 4:  

абзац перший пункту 1 доповнити реченням такого змісту: «План 

розвитку подається в електронній формі у форматах «docx», «xls» або «xlsx» із 

накладенням кваліфікованого електронного підпису керівника Оператора ГРМ 

або уповноваженої ним особи (із наданням копії документа, що підтверджує 

повноваження такої особи на підписання плану розвитку, у разі якщо він 

підписаний не керівником) у системі електронної взаємодії (СЕВ) та/або на 

офіційну електронну адресу центрального апарату Регулятора, а також на 

електронну адресу Регулятора investgas@nerc.gov.ua з дотриманням вимог 

законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та 

«Про електронні довірчі послуги».»; 

абзац перший пункту 5 викласти в такій редакції: 

«Якщо під час розгляду плану розвитку виникають питання щодо 

недостатності обґрунтування окремих заходів плану розвитку, Регулятор може 

ініціювати проведення їх експертизи. У такому разі розгляд плану розвитку 

зупиняється на період, необхідний для проведення такої експертизи, про що 

Регулятор письмово повідомляє Оператора ГРМ.»;                                                                                                                 

пункти 6 та 7 замінити одним новим пунктом такого змісту: 

«6. Електронна форма затвердженого Регулятором плану розвитку 

оприлюднюється Оператором ГРМ шляхом розміщення на своєму офіційному 

mailto:investgas@nerc.gov.ua.


3 

 

вебсайті протягом десяти робочих днів з дня прийняття рішення Регулятором 

про затвердження плану розвитку та зберігається на ньому не менше трьох 

років.». 

У зв’язку з цим пункти 8 та 9  вважати відповідно пунктами 7 та 8.  

                                                      

3. У розділі V Кодексу газосховищ, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  від 30 вересня 2015 року № 2495, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за № 1380/27825: 

 

1)  у главі 5: 

пункт 12 викласти в такій редакції: 

«План розвитку та матеріали, які надаються як обґрунтування розділів 

плану розвитку, повинні бути підписані з використанням кваліфікованого 

електронного підпису керівника Оператора газосховищ або уповноваженої ним 

особи (із наданням копії документа, що підтверджує повноваження такої особи 

на підписання плану розвитку та відповідних матеріалів, у разі якщо вони 

підписані не керівником) з дотриманням вимог законів України «Про 

електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні 

довірчі послуги».»; 

 

2)  у главі 6: 

абзац перший пункту 1 доповнити реченням такого змісту: «План 

розвитку подається в електронній формі у форматах «docx», «xls» або «xlsx» із 

накладенням кваліфікованого електронного підпису керівника Оператора 

газосховищ або уповноваженої ним особи (із наданням копії документа, що 

підтверджує повноваження такої особи на підписання плану розвитку, у разі 

якщо він підписаний не керівником) у системі електронної взаємодії (СЕВ) та 

на електронну адресу Регулятора investgas@nerc.gov.ua з дотриманням вимог 

законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та 

«Про електронні довірчі послуги».»; 

абзац перший пункту 5 викласти в такій редакції: 

«Якщо під час розгляду плану розвитку виникають питання щодо 

недостатності обґрунтування окремих заходів плану розвитку, Регулятор може 

ініціювати проведення їх експертизи. У такому разі розгляд плану розвитку 

зупиняється на період, необхідний для проведення такої експертизи, про що 

Регулятор письмово повідомляє Оператора газосховищ.»; 

пункти 6 та 7 замінити одним новим пунктом такого змісту: 

«6. Електронна форма затвердженого Регулятором плану розвитку 

оприлюднюється Оператором газосховищ шляхом розміщення на своєму 

офіційному вебсайті протягом 10 робочих днів з дня прийняття рішення 

Регулятором про затвердження плану розвитку та зберігається на ньому не 

менше 3 років.». 

У зв’язку з цим пункти 8 та 9  вважати відповідно пунктами 7 та 8. 

__________________ 

 

mailto:investgas@nerc.gov.ua

